Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

EDITAL Nº 002/2023.

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA O CONSELHO TUTELAR 2023 - PETROLINA, no exercício
de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e candidatos, e aos
demais interessados, que nos termos item 8.5.1 do Edital Nº. 001/2023, foram designados os locais abaixo, discriminados onde funcionarão as MESAS
RECEPTORAS DE VOTOS, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023 – PETROLINA.

LOCAIS DE VOTAÇÃO - ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR 2023

ORDEM LOCAL DE VOTAÇÃO LOCAIS DE VOTAÇÃO

AGREGADOS
SEÇÕES

01 COLÉGIO DOM

BOSCO

           Rua Coronel Amorim,
S/N-Centro

198/370   199/375 200/373
201/376  202/374
203/373   204/376      205/374
206/375  207/375

Escola Dom Malan 168/265  169/266  170/266  171/271  172/267

Colégio Dom Bosco Extensão 164/385   165/383 166/383 167/384
Colégio Nossa Senhora Auxiliadora 150/390  151/388  152/386 153/388 154/390  155/389

156/388  157/390 158/388 298/390

Escola de Petrolina 208/87  209/83  210/92   211/90  212/81  213//80
214/91  215/102  216/102

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 217

EDITAL Nº 002/2023 - DESIGNAÇÃODA LOCALIZAÇÃODAS SEÇÕES ELEITORAIS - ELEIÇÕES
CONSELHO TUTELAR 2023

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

02 ESCOLA PROFESSORA
ELIETE ARAÚJO

Vila Mocó

223/384   224/384 225/381
226/383 227/383  228/382
 229/382

Grupo Escolar Gercino Coelho 217/231   218/231 219/229 220/230
221/229   222/232

Centro de Ensino Supletivo

João Barracão
159/397 160/400  161/397  162/397  163/399

03 ESCOLA DE REGERÊNCIA
ENSINO MÉDIO

CLEMENTINO COELHO-
EREMCC

Av. da Integração, S/N-Jardim
Maravilha

30/290  31/291 63/290 64/29

65/291  166/288 67/290 68/289
 263/292

Escola Marechal Antônio Alves
Filho-EMAAF

52/313   53/331   54/347       55/323  56/317 313/335
351/329   381/332   401/259

Escola Municipal Jeconias

José dos Santos
325/253  326/253  327/252  328/253  329/253
330/254

Escola do Ouro Preto (Igrejinha) 389/365  390/369  391/367  392/368

04 GALPÃO DAS FREIRAS
(CEMAM)

Rua Pessoa de Melo, S/N-

Gercino Coelho

Escola Municipal São Domingos
Sávio

394/352 396/348 398/180

Escola Professor Manoel Paes Barreto 34/290  35/289  36/289  37/289   38/288
57/288  389/287

FACESP-Faculdade de Educação

Superior de Pernambuco
41/259   42/260 43/258 344/259

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 218

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

44/387  58/390   59/389
 308/391

Faculdade UNIFTC Petrolina 10/378  32/381 33/377 321/377

370/375  404/377 585/381

05 ESCOLA MOYSES BARBOSA

Av. São Francisco, S/N-Areia
Branca

11/378  12/377  13/377  14/377
15/377  16/378
91/375  92/376  99/378  107/376
120/376
128/376   135/377  147/376
273/377

Escola Otacílio Nunes de Souza 1/270  2/275  3/277  4/272  5/283  6/272 7/272  8/266
9/273  10/278  36/255 37/255 123/281  139/275
143/287

Centro de Educação Pré-Escolar
Professora Maroquinha

33/241   34/240  35/240  38/239   39/240
122/236   243/229

Escola Professora Adelina Almeida 40/240   41/239   42/252   43/249   44/251

45/248   46/250   47/245 48/242  49/246   50/240

51/249   52/248

06 ESCOLA ANTÔNIO
PADILHA

Av. Projetada, S/N-José e Maria
346/349 347/350 348/348 349/352
350/351 351/349 352/347 353/350
354/350 355/349 356/350

Escola Municipal Professor José Joaquim 342/377  343/372  344/378  345/374  406/377
418/375  423/374  429/374

CMEI Dr. Cardoso de Sá 371/3866  372/395  373/384  374/392  375/392  459/90
Associação dos Servidores do Semi

Árido
321/252  322/250  323/252  324/250

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 219

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

07 ESCOLA JOAQUIM ANDRÉ
CAVALCANTI

Rua projetada, S/N-José e
Maria

331/303 332/301 333/302 334/302
335/303 336/300 337/301 338/302
339/302 340/303 341/301

Escola Municipal Vinte e Um de
Setembro-Antiga FAEPE

357/372  358/372  359/373  360/370  404/376
416/374  425/375  430/369

08 ESCOLA MUNICIPAL LUIZ
RODRIGUES DE ARAÚJO

Rua 30, 161- Santa Luzia
361/396 362/396 363/397 364/394
365/395 366/395 367/395 368/394
395/396
405/397 415/395 424/395 446/398

Escola Municipal Professor Walter Gil 369/363  370/371  397/365  414/368  431/366
444/367

Escola Municipal Santa Terezinha 376/399 377/397 378/395 379/398 380/397 381/394
382/398 383/397 402/400 410/396 440/400 451/400
456/399 472/43

09 ESCOLA MUNICIPAL
MARECHAL

MASCARENHAS DE MORAIS
Residencial Vivendas

Sem locais agregados 436/382   441/386   457/267

10 ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA LAURITA

COELHO LEDA FERREIRA
Rua 04, S/N-Vila Marcela

93/385 112/386 113/379
 141/379 265/381
 294/304

Escola Padre Luiz Cassiano 81/373  82/380 83/385  97/386
114/383 136/374 295/329

Escola Madre Teresa Saldanha 469/6

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 220

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

11 ESCOLA PROFESSOR
ANEZIO LEÃO

Rua José do Patrocínio, S/N-
Vila Eduardo

30/397  31/396  32/392  100/395
119/395 148/395 264/396
269/395

Escola Dr. Pacifico da Luz 22/254  23/256  24/255  25/254 26/255  27/252  28/255
29/254  73/256

74/256  75/255  121/252  137/255

Faculdade de Ciências Aplicadas e
Sociais de Petrolina-FACAPE

290/388 299/261

12 ESCOLA EDUARDO
COELHO

Rua Professor Zélia Matias,
108-São José

Sem locais agregados 64/294  65/294 66/296  67/296   68/296
69/296 70/295  71/295  72/296  98/296

13 ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSOR NICOLAU
BOSCARDINI
Rua Soldado José Maria, S/N,
Fernando Idalino Bezerra
235/381  236/384  237/389
238/380  239/386 240/387
241/380  242/386  266/383
271/384 297/334

Escola Municipal Mãe Vitória 181/385  182/386  183/384  184/384 270/383

14 ESCOLA MUNICIPAL LUIZ
DE SOUZA-Serrote do Urubu

Escola Municipal São José 301/4

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 221

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

244/355 245/358 246/356 247/357
248/357

15 ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ
NUNES DE SANTANA-Nova

Descoberta

249/366  250/367  251/364
252/362  253/366 254/366
 257/365

Escola Municipal Nossa Senhora das
Graças - Bebedouro

233/374  234/376

Escola Estadual Antônio Nunes
 dos Santos

179/396 180/398 303/6

Escola José Ribeiro da Silva 292/371

16 ESCOLA FRANCISCO
RODRIGUES DE SANTANA –

PEDRINHAS

173/264    176/262 177/263
 178/259

CMEI – Creche Municipal do Carujo 302/57

Escola Municipal Santa Cruz-Poço da
Cruz

230/231 231/232

17 ESCOLA MUNICIPAL
GUIDO ALVES CARDOSO-

Isacolândia

194/337   195/338    196/340
197/337

Escola Estadual Monteiro Lobato 185/397  186/398  187/397  188/396  263/399
 268/397 304/18

18 CAIC-NOSSA SENHORA
RAINHA DOS ANJOS

EREM Professora Osa Santana de
Carvalho

522/363  523/363 524/362 525/361 526/363 527/362
528/359 529/361530/361  531/360

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 222

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

Cohab Massangano
408/328  409/329 410/331
 411/326  412/331 413/327
414/328 415/323
 416/326

Escola Professor Humberto Soares 454/377  455/376 456/376 457/377

548/376  561/373

19 EREM JORNALISTA JOÃO
FERREIRA GOMES-Cohab VI

463/369    464/358   465/369
 466/370

Escola Professor Simão Amorim
Durando

470/355  471/358 472/376  473/365 474/370

475/360 476/373   477/369  478/364  543/353   553/359
583/94

CMEI-Centro de Educação Pro infância
Tereza Maria de Amorim

558/361  560/360 562/368564/356  565/361

Escola Municipal Ariano Suassuna 581/394  586/395  589/395  594/396  599/132

Escola do Residencial Nova Petrolina 600/50
20 EREM PROFESSORA

EVANIRA DE SOUZA DIAS
São Gonçalo

429/392  430/393 431/396
550/396 554/396 582/393
588/390 590/396 593/394

Escola João Batista dos Santos 424/399  425/397  426/397  427/396 428/400
Escola Municipal Paulo Freire 510/386 511/385 512/381  513/386

 514/386 515/384
Escola Municipal Ana Leopoldina dos

Santos-Anexo I
516/382 517/383 518/383

21 ESCOLA ESTADUAL
PROFESSOR PADRE

MANOEL DE PAIVA NETO
Jardim Amazonas

Escola Estadual Poeta Raulino Sampaio 30/393 31/399 171/397 195/397 224/398 242/391
277/392 399/394 470/25

Escola Municipal Julia Elisa Coelho 85*/397 115/395 162/399 189/396 285/396 317/398
428/397 467/25

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 223

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

566/356   567/359  568/358
569/357 570/359 571/356
572/358 573/356
 574/358

575/357   576/357 577/358
 578/357

22 ESCOLA MUNICIPAL

EDUARDO SOUZA-

Uruás

21/341  23/342  24/340  255/340

Escola Municipal Antônio Pedro
Rodrigues – Cruz de Salina

86/316   196/316

Escola Municipal Nossa Senhora
Aparecida-Caititu

90/214  91/214  92/213  150/213

Escola Municipal Olavo Bilac 88/264  153/262
Escola Municipal Monsenhor Ângelo

Sampaio
276/247

23 ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ
MARTINS DE DEUS

Pau Ferro
417/218  418/218  419/216
420/216  421/216 422/217

Escola Municipal Dr. José Araújo de
Souza-Rio Jardim

143/330      257/331

Associação dos Agricultores Familiares
Terra Nova-AGRIFTAN-Terra Nova

466/49

24 ESCOLA MUNICIPAL JOÃO
RODRIGUES DE MACEDO-

CRISTÁLIA
25/125 26/125 93/125 175/124

234/125

Escola Municipal Tenente Jessé-Simpatia 94/188  156/186

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 224

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

25 ESCOLA MÓISES BARRETO
DOS SANTOS

Agrovila Massangano

432/389   433/390 434/392
 596/50

Escola Municipal Santo Antônio 521/352 563/113
Escola José Fernandes Coelho 541/390  542/388   597/46

Escola Municipal Professor Ricardo
Rodrigues de Miranda

506/313 507/313 508/312

Escola Felix Manoel dos Santos 500/260  502/254  503/253  504/252 505/249

26 ESCOLA ANTÔNIO
CASSIMIRO

Antônio Cassimiro

275/369 276/365 277/356 278/361
279/366 280/360  281/360
282/362

Escola Municipal de tempo integral
Monsenhor Bernardino

283/392  284/394   285/393   286/395 287/394  291/391
296/397   300/137

27 ESCOLA MUNICIPAL
HILÁRIO RODRIGUES DA
COSTA-BAIXA ALEGRE-

22/317   152/318

Escola Municipal João Neto-Caroá 155/358

28 ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA
LUIZ ADE CASTRO-João de
Deus

41/390 184/393 194/392 206/389
212/389 226/384 248/394 272/383
458/142

Escola Estadual Eneide Coelho Paixão
Cavalcanti

148/399 166/393 180/395 235/395 261/394 294/400
394/395 413/398 422/393 432/395 447/400 455/395
468/64

EREM Jesuíno Antônio Dávila 127/392 128/392 129/389 130/390 131/395 232/391
463/5

CMEI Pro infância João de Deus 291/389  304/390  319/388  396/388  408/390  461/79

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 225

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

29 ESCOLA ESTADUAL DOM
ANTÔNIO CAMPELO-Quati I
62/395 63/387 64/388 65/387
66/390 125/387 401/389 452/390

Escola Municipal Professora Maria Odete
Sampaio Ferreira

126/278 167/277 214/276 230/275 236/275

Escola Municipal Jacob Ferreira

479/394  480/393   481/393 482/394
483/395 484/393

CMEI – José Almeida da Silva 485/387 551/383 592/186
30 ESCOLA ESTADUAL

FRANCISCO XAVIER DOS
SANTOS

PSNC N01
495/398 496/400 497/398
 498/400
 602/23

Escola Estadual São José 435/362 436/359
Escola Estadual Manoel Marinho 437/394  438/394 439/392 440/392 546/394

Escola Municipal Terra da Liberdade 557/388 591/106

31 ESCOLA MUNICIPAL
MANOEL ALVES NOGUEIRA

PSNC N04
547/391  556/390 587/394
 598/109

Escola Estadual Nossa Senhora
Aparecida

441/399  442/396  443/393  444/397  445/395  446/394

32 ESCOLA MUNICIPAL
LEONIDAS OSÓRIO
SIQUEIRA-PSNC N05

450/355 451/354   519/355
 545/356

Escola Estadual Professora Wilma
Wzwly

447/387  448/392 449/391 544/391 595/75

Escola Estadual Dr. Diego Rêgo Barros 520/375

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 226

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

33 ESCOLA BRUNA NEGREIRO
LEITE

PSNC N07

253/292 292/293 320/328 433/202
437/386 449/394 460/105

Escola Estadual do Projeto Nilo Coelho
N-07

132/326  133/331  174/327  213/325

Escola Estadual Érika Thaynara da Silva
Leite-N08

134/394  168/393  250/393  308/392  442/392

Escola Estadual do Projeto Senador Nilo
Coelho – N06

80/399  /81/394  169/395  273/395  417/398  471/24

34 ESCOLA ESTADUAL DO
PROJETO

 SENADOR NILO COELHO
N-011

258/389  259/389  260/391
 261/39   262/388
 272/390

Escola Poeta Carlos Drumond de
Andrade

189/389   190/387 191/384 192/386 193/386 267/385
 293/387

Escola Ângelo Vieira Nunes 33/305  35/305
Escola Municipal Camila Branco de

Almeida
465/89

35 ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ
ESMERINDO RIBEIRO-

Projeto Mª Tereza

83/383  203/388  238/380
259/386  288/381

Escola Municipal Esmelinda Roberta de
Araújo

443/393  453/380  464/17

Escola Municipal João Nunes 310/382  403/375  419/376  439/377  462/76
Escola Municipal Marechal Rondon 445/326

36 ESCOLA MUNIICPAL
JOAQUIM

 FRANCISCO DA COSTA
Ponta da Serra

Sem locais agregados 452/328 453/338 559/269

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 227

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

                                                                                                            Rua Pacifico da Luz, 29 – Centro – Petrolina-PE.

CNPJ: 02.298.894/0001-73 – Telefone / Fax: (87) 3863 9044
E-mail: cmddcapetrolinape@gmail.com

Petrolina, 12 de setembro de 2023.

__________________________________________________
VANDA DE SOUZA FERREIRA

PRESIDENTA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

37 ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA ANETE

ROLIM DE ALBUQUERQUE
GOMES-Pedra Linda

220*/387 256/389 282/384
313/379 400/386 411/390 421/389
427/386 438/388 448/158 454/389

Escola Estadual Núcleo de Moradores
N09

135/379 165/388 223/386 266/378 315/378 450/378

38 ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ
CÍCERO DE AMORIM

Rajada
486/389 487/389

 488/390  489/390
 490/389 491/388

CMEI – Gabriel Moreira 492/387 493/386 494/386

Escola Municipal Estevão Rodrigues
Coelho

532/300 533/300 534/300   535/301
 536/301 537/300

Edição 3.361 | Ano 13
12 de setembro de 2023

Página 228

Certificação Digital: HE7JIQXM-ROAK4JM8-UBZZP6OK-FWFKUISM
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br

	EDITAL
	EDITAL Nº 002/2023 - DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS - ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR 2023